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W TYM NUMERZE: 

Wstępniak 

 

 Nareszcie wiosna! 

Nadchodzą ciepłe, słoneczne dni, a wszystko zabarwia się na zielono. 

 W takim nastroju powstaje też kolejny numer „Piąteczki”.  

W tym wydaniu gazetki możecie  dowiedzieć się, jak witają wiosnę  

w różnych częściach Europy czy świata. Może przeczytacie wiosenne 

wiersze, które wprowadzą Was w kwietniowy klimat? 

 Nie zabraknie również odrobiny humoru z zeszytów szkolnych, 

rebusów czy krzyżówki. 

 Znajdziecie też ciekawą recenzję ciekawej książki, czy artykuł  

o lubelskim żużlu (który napisała dziewczyna!). 

 Przed nami weekend majowy, dlatego życzymy  wszystkim mile 

spędzonego czasu. 

Ósmoklasistom natomiast, tego aby odpoczęli i nabrali sił  

przed czekającymi ich niedługo egzaminami. 

 Miłej lektury. 

                                                                                                                              

Redakcja gazetki 



  Wszyscy z niecierpliwością zawsze oczekują końca zimy, której mają dosyć. Wiosną życie nabiera 

kolorów i światła i jest więcej słonecznych dni. Na całym świecie ludzie witają wiosnę w różny sposób. 

Bułgaria: przekupywanie Baby Marty (1 marca) 

Baba Marta to złośliwa staruszka, która chce opóźnić odejście zimy. Bułgarzy szykują biało-czerwone 

gałganki, kolorowe wstążki, pomponiki; które sobie wręczają. Ma to zadowolić Babę Martę, aby pozwo-

liła przyjść wiośnie. 

Serbia: woda symbolem odnowy (6 maja) 

Paparuda to zwyczaj wywoływania deszczu, chłopcy i dziewczęta idą ulicami miasta lub wsi śpiewając  

i oblewając się wodą. 

Indie: święto Holi (luty-marzec) 

Mieszkańcy Indii polewają się barwioną wodą i posypują kolorowym proszkiem zwanym gualal. Zwyczaj 

ten jest symbolem pożegnania zimy i powitania wiosny. 

Hiszpania: święto ognia (16-19 marca) 

Mieszkańcy przygotowują ogromne kukły z kartonu, plastrów wosku i drewna. 16 marca jest parada 

rzeźb, a 19 marca kukły zostają spalone. 

Stany Zjednoczone - White House Easter Egg Roll 

Tradycja z USA sięga 1814 roku. Odbywa się w Poniedziałek Wielkanocny, kiedy dzieci spotykają się  

w Waszyngtonie, by turlać jajko drewnianą łyżką na trawniku do Białego Domu. 

Festyn ogląda prezydent z rodziną i wielki zając. Dla zwycięzców przygotowane są słodkie nagrody,  

co motywuje uczestników do zabawy. 

 A jak obchodzimy pierwszy dzień wiosny w Polsce? 

W naszym kraju ten dzień przypada na 21 marca 

 W Polsce jest związany z topieniem Marzanny, słomianej kukły ubranej na biało i przyozdobionej 

wstążkami. Symbolizuje słowiańską  boginię śmierci i odrodzenia, nazywana była Marzanną, Morena, 

Morą, Śmiercichą. Z jej utopieniem odchodziły złe moce, nowe życie znów mogło rozkwitać. W dzień  

po utopieniu Marzanny odbywał się zwyczaj chodzenia z gaikiem, zwanym również maikiem (była to 

świerkowa lub sosnowa przyozdobiona gałązka). 

Gaik był znakiem nadejścia wiosny. 

 

Tomek, Antek, Marcin, Paweł, kl. 6a  

Wiosenne zwyczaje na całym świecie 



 Historia sportu żużlowego w Lublinie liczy już kilkadziesiąt lat. Koziołki, bo tak jest nazywana dru-

żyna Motoru, cieszą się zainteresowaniem wielu osób, ale największe grono kibiców zyskały po awansie 

do najwyższej klasy zawodów, tj. PGE Ekstraligii. 

 Dotychczas największym sukcesem było drużynowe wicemistrzostwo Polski w 1991 roku, gdy dru-

żynę Motoru reprezentował m. in. Hans Nielsen, ówczesny wielokrotny mistrz świata. W 2022 roku dru-

żyna po raz pierwszy w historii zdobyła Drużynowe Mistrzostwo Polski. Skład drużyny w tamtym czasie 

stanowili tacy zawodnicy jak Mikkel Michelsen, który zadebiutował w roli kapitana, Dominik Kubera, 

Maksym Drabik, czy Wiktor Lampart.  

 W 2023 roku Koziołki obroniły tytuł! Kapitanem naszej drużyny był wtedy Jarosław Hampel, który 

spędził w lubelskim klubie 4 lata. Obecnie o sile zespołu z Lublina stanowią 

 4- krotny mistrz świata Bartosz Zmarzlik, Dominik Kubera, 2- krotny indywidualny mistrz świata junio-

rów Mateusz Cierniak oraz Jack Holder i Fredrik Lindgren, a także młodzi zawodnicy jak Wiktor Przyjem-

ski i Bartosz Bańbor. Innym z tytułów, które Koziołki mają na swoim koncie jest Mistrzostwo Polski par 

klubowych, a Dominik Kubera został w 2024 roku zdobywcą Złotego Kasku.  

 Jednak nie samymi tytułami klub żyje:). Nasza drużyna organizuje również różnego rodzaju wyda-

rzenia, takie jak: Dni Otwarte w parku maszyn gdzie można porozmawiać z zawodnikami, zdobyć auto-

graf, czy zobaczyć jak cały obiekt wygląda z perspektywy pracowników. Kolejny sezon żużlowy rozpoczął 

się 12 kwietnia, Koziołki z Lublina ponownie bronią tytułu Mistrza Polski. Czy im się to uda? – zobaczy-

my. 

Żużel w Lublinie ponad wszystko … 



 Pisząc o żużlu, nie można zapomnieć o kibicach, którzy całymi rodzinami pojawiają się aby dopin-

gować swoją drużynę! Na lubelskim stadionie zawsze można zaobserwować przyjazny doping. Kibice wy-

krzykują imiona i nazwiska, witając zawodników, nawet byłych członków ekipy oraz zawodników drużyny 

przeciwnej. Dopingują śpiewem i gromkimi brawami. Na mecze swojej drużyny wszyscy zakładają barwy 

klubowe, czyli ubrania w kolorze żółtym, niebieskim i białym oraz obowiązkowo pojawia się symbol dru-

żyny - Koziołek. Lubelscy kibice uważani są także za najsympatyczniejszych w całej lidze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jedynym mankamentem kibicowania ukochanej drużynie są bilety lub karnety, których zdobycie 

graniczy z cudem. 

Prawdziwy kibic jest jednak gotowy na każde poświęcenie! Ostatecznie zawsze można obejrzeć transmi-

sję w domu z barwami klubowymi na twarzy, z powitaniem „MOTOR, MOTOR tylko MOTOR” na ustach, 

przy otwartym balkonie tak, aby poczuć atmosferę stadionu.  

Sąsiedzi na pewno to zrozumieją….;) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Paweł Wilczyński          Antonina Podsiadły, kl.6a 
 



LIRYCZNIE 

„Wiosna to piękny czas” 

Wiosna piękna,  

wiosna radosna.  

Wiosna dużo szczęścia ludziom niesie,  

wiosną ludzie się zakochują i uśmiechy im 

dopisują.  

Wiosną ptaki śpiewają,  

wiosną kwiaty z ziemi wyrastają.  

Wiosną się cieszymy,  

wiosną dużo czasu z przyrodą spędzimy. 

Wiosna to piękny czas,  

wiosna rozkochuje nas.  

  Angelika Wójcik, kl. 7a 

,,Początek wiosny” 

Wstaję wiosennym porankiem, 

za oknem trawa pokryta kwiatami. 

A złote promienie słońca 

dostrzegam za roletami. 

Tak, to właśnie wiosny początek. 

Kiedy dzień coraz dłuższy się staje, 

krzewy i drzewa powoli rozkwitają, 

a ptaki opuściły swe ciepłe kraje 

i naszą nadchodzącą wiosnę witają.  

Świat coraz bardziej kolorowy być zaczyna, 

ta pora roku wiele barw mu nadaje. 

Wszędzie zielono, coraz więcej zwierząt. 

Czas już obchodzić wiosenne zwyczaje. 

Amelka Zając, kl. 7a 

,,Koniec zimy, czas na wiosnę” 

Z czego się bardziej cieszymy? 

Z tego, że przyszła wiosna? 

Czy to, że zimę kończymy? 

Odpowiedź na to jest prosta. 

Już na zewnątrz wiele znaków, 

śladu śniegu nigdzie nie ma. 

Za to śpiew wiosennych ptaków  

słychać wokół wciąż na drzewach. 

Wszelkie łąki, pola, lasy 

już niedługo nam zarosną.  

A więc w tym słonecznym czasie 

Radujmy się wiosną! 

Amelka Zając, kl. 7a 



 

 
 

 Cudowna powieść fantastyczna autorstwa Alexandry Christo, zapewniła mi nieziemską rozrywkę 

tego roku. Sięgnęłam po nią z intencją przekonania się do tego gatunku i zdecydowanie się nie zawio-

dłam. Historia opowiada o świecie magii i konsekwencjach płynących z posiadania jej w ludzkiej rzeczy-

wistości. 

 Czy bohaterom uda się osiągnąć cel? Czy dobro wygra ze złem? 

 Na początku książki poznajemy główną bohaterkę - Selestrę. 

Skrywa ona najpotężniejszy sekret, którym jest władanie czarami. 

Więziona w pałacowych wieżach jest zmuszana do obrania w przy-

szłości  stanowiska wiedźmy. Czytając dalej, dostrzegamy drugą per-

spektywę pisania historii. W ten sposób dowiadujemy się o Noxie 

- najlepszym żołnierzu Ostatniej Armii. Para kompanów postanawia 

opuścić  królestwo, uwalniając Selestrę. Zmuszeni do znoszenia klą-

twy, która na zawsze splotła ich losy, przemierzają Sześć Wysp, wal-

cząc o życie... 

 Czytając tę pozycję nie można się nudzić! Cały czas trzymała w 

napięciu i sprawiała, że nie można   było się od niej oderwać. Czaro-

wała niesamowitymi zwrotami akcji, starodawnym klimatem, cudownymi bohaterami i oczywiście opra-

wą. Przepięknie wydana z ozdobionymi rozdziałami i ciekawą okładką. 

 

 Powieść zrobiła na mnie wielkie wrażenie. Zdecydowanie przerosła moje oczekiwania i wciągnęła 

w świat fantastyki. Z całą pewnością polecam tę książkę każdemu, kto chce poczuć choć iskrę magii.  

Jestem przekonana, że sięgnę po inne pozycje tej autorki. 

Klara Juraszewska, kl.7a 

 

 

Chcielibyśmy zadać pytanie  czytelnikom  naszej gazetki 

 

            Jaka książka przeczytana przez Ciebie ostatnio sprawiła, 

 że cały czas o niej myślałeś czy myślałaś? 



  

 

 

ło rty 

  
 
  

 

 

Beczka  

Gustaw i Michał, Emilia i Alicja, kl. 6a 

Przebudzenie wiosny 

 Światło w oknie tańczy w rytmie wiatru. Ptaki budzą się z letargu, a drzewa rozkwitają w kolorach 

tęczy. Wiosna to obietnica nowego życia, ziemia odradza się z zimowego snu. 

Kwiaty otwierają swe płatki, a serca ludzi biją w rytm natury. Wiosna to czas nadziei i miłości. 

Gdy słońce świeci mocniej, a dni są dłuższe. Spójrz w niebo, poczuj ciepły wiatr. To wiosna, która przyno-

si nam uśmiech. Wiosenne marzenia. Wiosna to czas marzeń i pragnień, gdy ziemia budzi się do życia. 

Słyszę szmer liści i śpiew ptaków, a w oczach mam tysiąc barwnych obrazów.  

 Marzę o spacerach po łąkach, o zapachu kwitnących drzew i kwiatów. Chcę złapać promienie słoń-

ca na dłoni i poczuć, że wszystko jest możliwe. Wiosna to czas, by spełniać marzenia, by odkrywać pięk-

no natury i siebie. 

Niech wiosna niesie nam radość i nadzieję, bo każdy dzień jest nową szansą. Melodia wiosny jest delikat-

na i pełna życia, przenika nasze  serca i budzi emocje. Słucham jej z zamkniętymi oczami, i czuję, że je-

stem częścią tego pięknego świata. Wiosna to czas, by zatrzymać się na chwilę i oddać się tej magii. 

Niech wiosna zabierze nas w podróż marzeń. 

Niech każdy z nas odnajdzie swoją własną wiosenną opowieść… 
Angelika Wójcik, kl.7a 



1. Kwitną na początku wiosny w różnobarwnych kolorach. 

2. Śpiewają w poranne godziny. 

3. Ogrzewa nas w wiosenne południe. 

4. Idealny aby spędzić popołudnie z rodziną. 

5. W ciepły dzień można zrobić go np. w parku. 

6. Można aktywnie spędzać czas razem z rodziną, zwiedzając miasto. 

Ola, Żanna, Milena, Antonina, kl. 6a 



     „Wiosenna melodia” 

 Wiosna przyszła do małego miasteczka, wnosząc ze sobą obietnicę nowego początku. Drzewa bu-

dziły się z zimowego snu, a ich gałęzie rozkwitały w kolorach różu i błękitu. Ptaki śpiewały swoje pieśni,  

a wiatr niesiony zapachem kwiatów tańczył wśród pól. W małym domku na obrzeżach miasta mieszkała 

starsza kobieta o imieniu Elżbieta. Jej włosy były srebrzyste, a oczy pełne wspomnień. Elżbieta kochała 

wiosnę  - to był czas, kiedy jej ogród ożywał, a życie wracało do ziemi.  

 Pewnego ranka, gdy słońce właśnie wstało, Elżbieta wyszła do swojego ogrodu. Trawa była jeszcze 

wilgotna od rosy, a kwiaty otwierały swe płatki. Elżbieta usiadła na ławce i zamknęła oczy. Słuchała wio-

sennej melodii, którą tworzyły ptaki, wiatr i szum drzew. Wtedy usłyszała cichy szept. Otworzyła oczy  

i spojrzała w dół. Przed nią stał mały chłopiec o złotych włosach i błękitnych oczach. Miał na sobie zieloną 

kurtkę i trzymał w ręku bukiet fiołków.  

- Dzień dobry, babciu, przyniosłem ci te fiołki. Wiosna jest piękna, prawda?-powiedział Mateusz. Elżbieta 

uśmiechnęła się do niego. 

 -Tak, Mateuszu. Wiosna jest magicznym czasem. Dziękuję Ci bardzo za te piękne kwiaty-podziękowała 

wzruszona. 

 Chłopiec usiadł obok niej na ławce. Opowiedział  jej o swoich marzeniach i przygodach. Elżbieta słu-

chała go uważnie, czując, że wiosna przyniosła jej coś wyjątkowego. Przez kolejne dni Elżbieta i Mateusz 

spędzali razem czas. Razem sadzili kwiaty, zbierali jagody i słuchali wiosennej melodii. Chłopiec był pełen 

energii i radości, a Elżbieta czuła, że odnalazła swojego wiosennego przyjaciela. 

 Pewnego wieczoru, gdy słońce zachodziło za horyzontem, Mateusz powiedział: 

 -Babciu, wiosna jest jak melodia. Trzeba jej słuchać uważnie, bo przemija tak szybko-powiedział zmar-

twiony chłopczyk. Elżbieta przytaknęła. 

 -Tak, Mateuszu. Wiosna jest krótka, ale piękna. To czas nadziei, miłości i nowych początków.    Chłopiec 

uśmiechnął się i podał jej rękę. 

 -Babciu, obiecuję, że wrócę w przyszłym roku. Będziemy razem słuchać 

wiosennych melodii. 

Elżbieta przytuliła go do siebie, mówiąc ,że będzie czekała na niego  

z niecierpliwością. 

 I odtąd Elżbieta i Mateusz spędzali każdą wiosnę razem, słuchając  

śpiewu ptaków .  

 Wiosna była dla nich czasem magii i cudów – czasem, który zosta-

wił w ich duszach piękne wspomnienia. 

Angelika Wójcik, kl.7a 
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              Filigranowy to jakiś kolor?   

 

Przesłanie z baśni to jest to, że sobie coś przesyłają. 

 

                                     Ania była bardzo przygodową osobą. 

 

Wojna naniosła na ich ojczyznę biedę. 

 

                                                         Pani nie wie, co to jest rizz? 

 

Chciałbym aby w szkole uczyli  oszczędzania pieniędzy. 

 

                                       Ja nie chciałbym spotkać żadnego bohatera, bo bym się bał. 

 

Czasownik odmienia się przez rzeczowniki. 


